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– AGILITY ÄR ROLIGT att titta på. Min 
tanke med Exclusive Agility Series är 
att utveckla agilityn genom att samla de 
absolut bästa ekipagen och försöka nå 
ut med sporten till en bred publik, sä-
ger Oliver Lundgren.

Vilka som ska delta i tävlingen kom-
mer inte att utses på SM eller under 
landslagsuttagningen. Istället kommer 
de som när året är slut har hamnat bland 
de 20 främsta i varje storlek på Årets 
agilityhundslista att bjudas in att delta 
i poängjakten i den nya agilityserien un-
der nästkommande år.

Serien kommer att bestå av tio inof-
ficiella lopp i egna klasser på sju olika 
platser i landet. Klasserna kommer, åt-
minstone under år 2009, att arrange-
ras i samband med officiella tävlingar.

– Och för att den sista tävlingen ska 
bli extra spännande och avgörande 
kommer det att arrangeras två klasser 
vid det tillfället. Ekipagen ska inte be-
höva delta i samtliga deltävlingar för att 
kunna vinna. Men chansen ökar så klart 
ju fler deltävlingar varje ekipage deltar 
i, beskriver Oliver entusiastiskt.

20 ekipage i varje storlek
Att delta i Exclusive Agility Series kom-
mer att kosta 1000 kronor per ekipage. 
Tackar något eller några av de inbjud-
na ekipagen nej kommer förfrågan att 
gå vidare på Årets agilityhundslista tills 
samtliga 20 platser i varje storlek är fyll-
da.

Årets agilityhund är också en inoffi-
cell poängjakt, vars administration togs 
över av Agilitysportens intressefören-
ing när tidningen Agilitybladet gick i 
graven vid årsskiftet 2006/2007.

Denna tävling har funnits i många år 
och har mycket hög status bland de täv-
lande. Elitekipagen åker land och rike 
runt till stora och officiella tävlingar för 
att samla poäng under ett kalenderår. 
Ju högre placering och ju större start-
fält, desto fler poäng får de tio främsta 
ekipagen i varje klass III-tävling så länge 
loppen är felfria. Ekipagens tio bästa 
resultat under året räknas in i det slut-
liga resultatet.

2007-års vinnare var i small Eva Le-
andersson och sheltien Maja, i medium 
vann Mikaela Söderberg och sheltien 
Nikki och flest poäng i large fick Jenny 
Damm och border collien Elvis.

Just landslagsförare som Jenny 
Damm, Jörgen Tellqvist, Åsa Emanuels-
son och Marie Hansson är initiativtaga-
ren Oliver Lundgrens förebilder och 
några av dem han hoppas få se tävla i 
Exclusive Agility Series.

Gillar att genomföra idéer
Oliver går i nionde klass och har tränat 
agility sedan år 2000. I dag tävlar han i 

klass III med sin ena border collie och 
har precis börjat tävla i klass I med sin 
andra border collie. Han coachas stän-
digt av sin pappa, Per Lundgren, som 
också är en av de drivande krafterna 
bakom den nya elittävlingen.

– Pappa är företagsledare och jag 
har lärt mig mycket av honom. Jag har 
dessutom varit mycket aktiv inom elev-
rådet och liknande. Jag tycker det är kul 
att genomföra idéer och driva projekt, 
förklarar Oliver.

Det första han och hans pappa gjor-
de när Oliver i höstas fick idén till Ex-
clusive Agility Series var att kontakta 
flera potentiella sponsorer. Tre av dem 
nappade direkt: Agria djurförsäkring, 
Lupus foder AB samt Arrak Outdoor. 
De bidrar bland annat med kunskap, er-
farenhet och ekonomiska resurser.

Referensgrupp 
med agilitykunniga
Även SBK har ställt sig positiv till täv-
lingen. I den referensgrupp som Oliver 
har knutit till arrangemanget finns för-
utom representanter för sponsorerna 
såväl Centrala agilitysektorns ordföran-
de Dag Brück, domaren Alar Meomut-
tel som tävlingsledaren och agilityföra-
ren Fredrika Jonasson. De kommer 
bland annat att bidra med sina kunska-
per i att arrangera agilitytävlingar.

– Det är ännu inte bestämt var de oli-
ka deltävlingarna kommer att äga rum. 
Hittills har vi kontaktat representanter 
för fem klubbar i god tid innan sista an-

sökningsdatum för nästa års offi-
ciella tävlingar. Samtliga har varit 
positiva och ska ta upp frågan i si-
na klubbar. Till de klubbar som stäl-
ler upp med planer, hinder och 
funktionärer kommer det att utgå 
ekonomisk ersättning, berättar Oli-
ver.

Exclusive Agility Series kommer 
att marknadsföras bland agilityak-
tiva under SM på Öland i juni, samt 
under andra stora tävlingar i som-
mar.

– De förare som vi har varit i 
kontakt med hittills av de som är 
bland de 20 bästa på Årets agility-
hundslista i dag har varit positiva. 
En del av utmaningen för oss är att 
få tävlingen att funka så att både 
sponsorerna och de tävlande blir 
nöjda.

Fler tävlingsmål behövs
Precis som många andra tävlande 
tycker Oliver att det behövs fler täv-
lingsmål inom agilityn. När ett eki-
page har erövrat sina pinnar i klass 
I och II och tagit sina tre cert i klass 
III finns det i dagsläget Årets agili-
tyhund, SM och landslaget att käm-
pa för. De allra flesta når så klart 
aldrig så långt. Och slår man i ta-
ket redan i klass II finns det inte 
några mål alls att tävla för.

– Fler tävlingsmål behövs för al-
la inom agilityn. Men denna tävling 
var den idé som jag kom på. Det är 
den tävling jag själv vill se, menar 
Oliver Lundgren.

Han hoppas att Exclusive Agility 
Series kan bidra till att öka medi-
as intresse för agility. Och att täv-
lingen under kommande år ska lyf-
ta fram de stjärnor som finns inom 
sporten.

Locka fler till sporten
På sikt är ambitionen att deltävling-
arna ska äga rum på andra platser 
än klubbplaner, på mer centrala 
platser där det rör sig mycket folk 
i olika städer.

– Det kommer att ge de arrang-
erande lokalklubbarna möjlighet 
att visa upp även sin övriga verk-
samhet och i förlängningen locka 
fler medlemmar till klubbarna. Med 
fler agilityaktiva får vi förhopp-
ningsvis fler tävlingsarrangörer och 
ännu fler mål att tävla för.

Förra året arrangerades det 212 
officiella agilitytävlingar i Sverige 
(om man räknar en dag som en täv-
ling). Det gjordes totalt 63.781 offi-
ciella starter. Detta är en ökning 
med cirka tio procent jämfört med 
år 2006. Sammantaget under de 
senaste fem-sex åren har antalet 
officiella tävlingsstarter mer än för-
dubblats.

Det är alltså inget snack om att 
agility är den snabbast växande 
hundsporten i Sverige. Och går det 
som Oliver Lundgren hoppas kom-
mer agilityn alltså snart att vara en 
ännu större hundsport.

AGILITYHUNDAR

16-åriga Oliver Lundgren från Karls-
hamn har stora planer för svensk agility. 
Förra året tävlingsdebuterade han med 
sin andra border collie Tindra.

Om allt går enligt 16-årige Oliver Lundgrens planer kom-
mer det från och med år 2009 att finnas 10.000 kronor 
att tävla om i vinstpengar för Sveriges absolut främsta 
agilityelit, i poängjakten Exclusive Agility Series.

TEXT: MARI EDMAN. FOTO: LOVA GANHOLT.

Exklusiv tävling för eliten


